Muhammad Maḥfūẓ al-Turmusī lahir di Tremas, Pacitan, dari keluarga kiai
terpandang yang religius dan memiliki kontribusi penting dalam penyebaran Islam
di Jawa. Terdapat perbedaan pendapat mengenai tanggal lahirnya, sebagain sumber
menyebutkan bahwa dia lahir pada tanggal 12 Jumadil Ula 1258 H/ 31 Agustus 1842
M, sebagian yang lain menyebutkan pada tanggal 6 Safar tahun 1280,(Sutarto & Dkk,
2014) namun yang pasti ia tumbuh dalam lingkungan religius dan berilmu.(Dhofieer,
1994) Keluarga al-Tarmasi merupakan keturunan dari keluarga pesantren, yakni
pesantren Pondok Tremas Pacitan yang

Setting Historis Kashful Anwar dan kitab al-Tabyīn al-Rawīy Sharḥ Arba'īn
Nawawīy

Muhammad Kashful Anwar al-Banjari lahir pada hari Senin, 4 Rajab 1304 H dari
pasangan H. Ismail bin Muhammad Arsyad dan Hj. Maryam binti Abdurrahim(Al-
Banjarī, n.d.) dan dan wafat pada Senin, 18 Syawal 1359 H/1940 M.(Ghazālī, n.d.) Ia
merupakan cucu dari ulama besar Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari, tokoh
berpengaruh di Kalimantan. Keluarganya hidup berkecukupan dari hasil
perdagangan mas-intan, sawah, dan kebun karet.